
第 25 回精神保健福祉士 国家試験 報告 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 年 3月 7日   記:ふじみ野キャンパスキャリアセンター 

 第 25 回 第 24 回 第 23 回 第 22 回 第 21 回 

現 

役 

生 

合格者数 

 

9 名 10 名 7 名 14 名 8 名 

受験生数 

 

12 名 14 名 12 名 15 名 10 名 

合格率 

 

75.0％ 71.4％ 58.3% 93.3％ 80％ 

社会福祉士および 

精神保健福祉士 

両方合格 

6 名 

（50.0％） 

8 名 

（57.1%） 

5 名 

（41.7%） 

13 名 

（86.7%） 

７名 

（70.0%） 

全 

国 

合格率 

 

71.1％ 65.6％ 64.2% 62.1％ 62.7％ 

受験者数 

 

7,024 名 6,502 名 6,165 名 6,633 名 6,779 名 

合格者数 

 

4,996 名 4,267 名 3,955 名 4,119 名 4,251 名 


