第 25 回精神保健福祉士 国家試験 報告

		第 25 回	第 24 回	第 23 回	第 22 回	第 21 回
現役生	合格者数	9名	10名	7名	14名	8名
	受験生数	12名	14名	12名	15 名	10名
	合格率	<mark>75.0%</mark>	71.4%	<mark>58.3%</mark>	93.3%	80%
	社会福祉士および 精神保健福祉士 両方合格	6名 (50.0%)	8名 (57.1%)	5名 (41.7%)	13名 (86.7%)	7名 (70.0%)
全国	合格率	71.1%	65.6%	64.2%	62.1%	62.7%
	受験者数	7,024 名	6,502 名	6,165 名	6,633 名	6,779 名
	合格者数	4,996名	4,267 名	3,955 名	4,119名	4,251 名

2023年3月7日 記:ふじみ野キャンパスキャリアセンター